
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

От   
 30.10.2023 №  887 

 
 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28.03.1998 №53-Ф3 «О воинской обязанности и 

военной службе», законом г. Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации 

местного самоуправления в г. Москве», приказом Министра обороны 

Российской Федерации от 18.09.2019 №545, приказом Министра обороны 

Российской Федерации от 30.09.2022 №587, распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 29.09.2023 №2655-р, письмом Министра обороны 

Российской Федерации от 25.04.2009 №315/2/203 администрация городского 

округа Троицк в городе Москве 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

 

           1. Внести изменения  в постановление администрации городского округа 

Троицк в городе Москве от 27.02.2020 №177 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников военно-учетного стола администрации городского 

округа Троицк в городе Москве, осуществляющих первичный воинский учет на 

территории городского округа Троицк» (в редакции  постановления  

администрации от 09.12.2022 №974), изложив п.3.1 приложения к 

постановлению в следующей редакции: 

          «3.1. На основании приказа Министерства обороны Российской 

Федерации от 18.09.2019 №545 размеры должностных окладов работников ВУС 

администрации городского округа Троицк в городе Москве приравниваются к 

должностным окладам соответствующих должностей гражданского персонала 

военного комиссариата города Москвы. 

           Должностной оклад начальника ВУС устанавливается применительно к 

окладу начальника отделения военного комиссариата в размере 12794 рубля. 

           Должностной оклад старшего инспектора ВУС и устанавливается 

применительно к окладу старшего помощника начальника отделения военного 

комиссариата в размере 11082 рубля. 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа Троицк в 

городе Москве от 27.02.2020 №177 
 



            Должностной оклад инспектора ВУС и устанавливается применительно 

к окладу помощника начальника отделения военного комиссариата в размере 

10183 рубля».  

           2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.10.2023. 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Гиндеева Б.А. 

 

Глава городского округа Троицк                                                       В. Е.Дудочкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


